
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Subsecretaría de Recursos

Físicos y Logística

Dirección General de Programas y

Proyectos de Arquitectura

En el marco del “Plan de Refacción y

Mantenimiento de Edificios Escolares”,

se efectúa el siguiente llamado a

Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/16

OBJETO: Contratación de empresas constructoras para la realización de tareas de refacciones y
mantenimiento en distintos establecimientos escolares, divididos en cuatro (4) áreas circunscriptas
a la Delegación Regional VI del Ministerio de Educación de la Provincia de Santa Fe, según el
siguiente detalle:

Área 1: Comprende las localidades de: Timbúes / Pto Gral San Martín / Aldao / San Lorenzo / Fray
Luis Beltrán / Capitán Bermúdez / Ricardone / Ibarlucea / Granadero Baigorria / Isla “El Espinillo” /
Distrito Norte

Área 2: Comprende las localidades de: Funes / Roldán / Pérez / Zavalla / Soldini / Arminda / Villa
Magüeta / Coronel Arnold / Fuentes / Distrito Noroeste / Distrito Oeste.

Área 3: Comprende las localidades de: Piñero / Álvarez / Villa Amelia / La Carolina / Paraje El
Caramelo / Coronel Domínguez / Uranga / Albarellos / Coronel Bogado / Acebal / Pavón Arriba /
Carmen del Sauce / La Vanguardia / Santa Teresa / Peyrano / Máximo Paz / Alcorta / Juncal / Pueblo
Muñoz / Distrito Centro / Distrito Suroeste.

Área 4: Comprende las localidades de: Villa Gobernador Gálvez / Alvear / Pueblo Esther / General
Lagos / Arroyo Seco / Paraje El Ombú / Figuiera / Pavón / Empalme Villa Constitución / Paraje El
Colorado / Villa Constitución / Arroyo del Medio / Theobald / Colonia Alberti / Rueda / Godoy /
Oratorio Morante / Colonia Escribano / Cepeda / Sargento Cabral / JB Molina / Campo Mugüeta /
Stephenson / Cañada Rica / General Gelly / Distrito Sur

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 25.000.000 para cada una de las Áreas.-

FECHA DE APERTURA: 27/12/2016 HORA: 10:00 hs.-

PLAZO DE CONTRATO: 365 días corridos.-



LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Delegación Regional de Educación Región VI, sito en Pje.
Echeverria 150 Bis de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 250.000 para cada una de las Áreas.-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN: $ 25.000.000 para cada una de las Áreas.-

LUGAR  DE  PUBLICACIÓN  DEL  PLIEGO:  Portal  Web  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
(www.santafe.gov.ar/ l ic itaciones)

INFORMACION  SUPLEMENTARIA:  en  la  Dirección  General  de  Programas  y  Proyectos  de
Arquitectura dependiente del Ministerio de Educación de la Provincia de Santa Fe, sito en Av.
Arturo Illía 1153 – Entrepiso Ala Norte Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe, teléfono 0342-4506800
interno  2329).  Días  hábiles  de  8  a  13  hs,  o  mediante  correo  electrónico  a  la  casilla
ucpsantafe@santafe.gov.ar.-

FINANCIAMIENTO: GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

S/C 18542 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0041999-8

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “DESARROLLO DE UN SISTEMA DE
GESTIÓN DE CONTRATOS DE OBRA PÚBLICA”

PRESUPUESTO OFICIAL: U$S 216.232,56

PLAZO DE EJECUCIÓN: ITEM I: 5 (CINCO) meses calendario ITEM II: 12 (DOCE) meses calendario

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro Oficial de Proveedores de la Provincia de
Santa Fe



FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 9 de Enero de 2017.-

Hora: 09:00 horas.-

Lugar: Dependencias del Ministerio de Infraestructura y Transporte, sito en calle Alte. Brown 4751
de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: sectorial-mit@santafe.gov.ar

S/C 18558 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PÚBLICA Nº 74/2016.

Expediente nº 16108-0001652-8.

TENDIENTE A CONCRETAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:

“SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL – ZONA NORTE 2da. Etapa”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 49.981.300.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 29 de Diciembre de 2016.

HORA: 9,00 Hs.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4573729,  o  vía  correo  electrònico  a:
proyectosdpv@santa fe.gov.ar.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. – sita en Bv. Muttis 880 de la



ciudad de Santa Fe, hasta el horario de apertura de la Licitación.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección General de Coordinación y Despacho de la
D.P.V. – Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe.

BASES DE LICITACIÒN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 18546 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA Nº 75/2016.

Expediente nº 16108-0001653-9.

TENDIENTE A CONCRETAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL –
ZONA SUR 2da. Etapa”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 69.771.700.-

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 29 de Diciembre de 2016.

HORA: 9,30 Hs.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4573729,  o  vía  correo  electrònico  a:
proyectosdpv@santa fe.gov.ar.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la D.P.V. – sita en Bv. Muttis 880 de la
ciudad de Santa Fe, hasta el horario de apertura de la Licitación.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección General de Coordinación y Despacho de la
D.P.V. – Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe.

BASES DE LICITACIÒN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 18547 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARÍA DE

PLANEAMIENTO URBANO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2016

DECRETO Nº 02119/16.

OBRA: “MUSEO DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL / ETAPA II”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.956.985,55.-

APERTURA DE LA PROPUESTA: Viernes 23 de Diciembre de 2016, HORARIO: 11:00 hs.

LUGAR DE LA APERTURA: Palacio Municipal, Salta 2951, Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz, 2do.
Piso, Sala de Intendencia.

ADQUISICIÓN  DEL  PLIEGO:  El  pliego  es  de  obtención  gratuita,  en  días  y  horarios  hábiles
administrativos,  en la  Dirección Despacho General  de la  Secretaría  de Planeamiento Urbano,
ubicada en el Cuarto Piso del Palacio Municipal, sito en calle Salta N° 2951 de esta ciudad o en la
página web de esta Municipalidad.

CONSULTA E INFORMES TÉCNICOS: Dirección de Despacho General de Secretaría de Planeamiento
Urbano, Salta 2951, Cuarto Piso, Palacio Municipal.

INFORMES TÉCNICOS: Subsecretaría de Obras de Arquitectura, Salta 2951, Cuarto Piso, Palacio
Municipal. TEL: 0342-4508050.

$ 135 310997 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PUBLICA Nº 28/2016

SEGUNDO LLAMADO

Llámese a Licitación Pública Nº 28/2016 -SEGUNDO LLAMADO, para la “Obra: Ejecución de Aulas
en el Edificio de la Usina - 2da Etapa”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 22 de Diciembre de 2016- 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 4.500.



Presupuesto oficial: $ 4.508.704,00.

$ 270 310616 Dic. 14 Dic. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA

Decreto Nº 13.048

Expediente Nº 229.694-S-16

Para la adquisición de materiales para el tendido de fibra óptica del sistema de video vigilancia,
según requerimiento  y  especificaciones  técnicas  de la  Secretaría  de Servicios  Públicos  de la
Municipalidad de Esperanza.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 20-12-2016, a las 10:00.

Informes  y  venta  de  pliegos:  Dirección  de  Compras,  días  hábiles  de  6:30  a  12:30  -  Tel.
03496-420748

Valor de los pliegos: $ 300,- (pesos trescientos)

Esperanza, 05 de Diciembre de 2016.

$ 45 310911 Dic. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PUBLICA

Decreto N° 44.590

OBJETO:  Adquisición  de  materiales,  para  adquisición  de  caños  de  hormigón  armado  de  los
siguientes diámetros: 0.40 m, 0.50 m, 0.60 m, 0.80 m, 1 m y 1.20 m (según cantidades, calidades
y entregas establecidas en anexos) para obras de drenaje generales y complementarias para la
pavimentación urbana en Rafaela.

Presupuesto; $ 3.529.130.



Sellado: $ 750. Pliego: $ 1.764,57.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad (Moreno 8, 2° piso).

Apertura de ofertas: 3/1/2017. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda, Finanzas y Modernización del Municipio (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 310451 Dic. 14 Dic. 15

__________________________________________

CONCEJO MUNICIPAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PUBLICA 04-2016

OBJETO:  Adquisición  de equipos  informáticos,  componentes  de repuestos  e  insumos para  el
Concejo Municipal de Rosario.

Presupuesto oficial: El valor estimado para la contratación asciende a la suma de $ 2.397.420.
(Pesos dos millones trescientos noventa y siete mil cuatrocientos veinte).

Consultas  y  retiro  de  pliegos  Dirección  Gral.  de  Compras  y  Suministros  dependiente  de  la
Secretaria Gral. Administrativa 1° de Mayo 828 de la ciudad de Rosario hasta 48 hs antes del fijado
para la apertura.

Valor del Pliego: Sin Costo.

Lugar de presentación de las propuestas: Las ofertas deberán ser presentadas en sobre cerrado,
hasta una hora antes de la hora fijada para la apertura en la Dirección Gral.  de Compras y
Suministros dependiente de la Secretaria Gral. Administrativa del CM calle 1 de Mayo 828 de la
ciudad de Rosario.

Acto de apertura de las propuestas: La apertura de las propuestas se llevará a cabo el día 04 de
Enero de 2017 a las 10 hs en la Secretaria General Administrativa del Concejo Municipal ubicada
en calle 1 de Mayo 828 de la ciudad de Rosario.

$ 450 310683 Dic. 14 Dic. 27

__________________________________________


